令和２年度第１３回(臨時)教育研究評議会議事録

日 時 令和３年３月２５日(木)１４：３０～１６：０５  ＴＶ会議

場 所 事務局５階大会議室、Ｓ－Ｐｏｒｔ３階会議室

出席者 石井、丹沢、木村、東郷、池田、大場、手島、寺村、小谷、河合、笹原、

白井、日詰、江口尚、熊倉、近藤、小西、田中、北村、川田、喜多、森田、

鳥山、江口昌、原、三村、朴、澤田の各評議員

欠席者 田島委員

陪席者 鈴木、河島の各監事、青木、宮原の各学長補佐

Ⅰ 審議事項

１ 東京都立大学大学院理学研究科と静岡大学創造科学技術大学院との間におけ

る特別研究学生交流協定書の締結について

原委員から、東京都立大学大学院理学研究科と静岡大学創造科学技術大学院と

の間における特別研究学生交流協定書の締結について、資料１により提案があり、

審議の結果、原案どおり承認した。

 ２ 学生の懲戒処分について

寺村委員から、学生の懲戒処分について、別添資料により提案があり、審議の

結果、学生懲戒委員会の処分案を承認した。

＜議事に関連して委員から出された意見等＞

・ 鈴木監事から、再発防止策として学生への周知徹底をお願いしたいとの発言があり、

寺村委員から、引き続き注意喚起を行うとの発言があった。

議事終了後、今年度末をもって退任する評議員及び学長補佐の紹介があり、謝辞

が述べられた。

以上